
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Н И Ж Н Е О М С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«24» января 2025г.                                                                                      № 25-П 

 с. Нижняя Омка 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципального казённого учреждения «Спортивно -                      

культурный комплекс имени В.Т. Ткача», 

утвержденное Постановлением Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области 

от 26 июля 2021 года № 325-П 

      В соответствии со статьями 135,144,145 Трудового кодекса Российской 

федерации, Постановления Главы Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 28.10.2008 года № 511-П « О введении отраслевых систем 

оплаты труда работников бюджетных учреждений Нижнеомского 

муниципального района Омской области», Администрация Нижнеомского 

муниципального района Омской области 

                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого 

учреждения «Спортивно – культурный комплекс имени В.Т. Ткача», 

утверждённое постановлением Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 26 июля 2021 года № 325-П (далее 

положение) изменения следующего содержания: 

-Приложение № 1,2,3,4,6 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Нижнеомского 

муниципального района Омской области «Нижнеомский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского муниципального 

района Омской области на платформе «ГосВеб» - единой информационной 

платформе интернет – порталов органов государственной власти: 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской области по 

финансам, Председателя Комитета финансов и контроля Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области Р.М. Лиханову. 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                            А.М. Стадников 

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 
Приложение  к постановлению 

Администрации Нижнеомского  

муниципального района Омской области 

от «24» января 2025 г. N 25-П 

 

«Приложение №1 

 к Положению об оплате труда  

работников Муниципального  

казенного учреждения  

«Спортивно-культурный комплекс  

имени В.Т.Ткача» 
 

РАЗМЕРЫ 

 должностных окладов специалистов и служащих  

МКУ «Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т.Ткача» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер оклада (должностного 
оклада) специалиста и 
служащего 
(руб.) 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

1 Специалист по работе с молодежью 6330,00 

2 Социальный работник по работе с молодежью 12600,00 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

3 Специалист 12600,00 

4 Программист 6330,00 

Профессиональная квалификационная группа педагогических работников 

1 квалификационный уровень 

5 Инструктор по физической культуре 12600,00 

2 квалификационный уровень 

6 Педагог-организатор 12600,00 

3 квалификационный уровень 

7 Педагог-психолог 12600,00 

Профессиональная квалификационная группа работников  

физической культуры и спорта 

2 квалификационный уровень 

8 Тренер 6330,00 

Профессиональная квалификационная группа работников культуры, искусства и 

кинематографии 

9 Художественный руководитель 6330,00 

 

 



 
Приложение №2 

 к Положению об оплате труда  

работников Муниципального  

казенного учреждения  

«Спортивно-культурный комплекс  

имени В.Т.Ткача» 
 

 

РАЗМЕРЫ 

окладов работников занимающие должности рабочих  

МКУ «Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т.Ткача» 
 

№ п/п Наименование должности Размер оклада 
(должностного оклада)  
(руб.) 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

1 Сторож  

       4101,00 

 
2 Рабочий по обслуживанию здания 

3 Уборщик служебных помещений 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

  второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

4 Водитель                        8000,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к Положению об оплате труда  

работников Муниципального  

казенного учреждения  

«Спортивно-культурный комплекс  

имени В.Т.Ткача» 
 

 

Размеры должностных окладов педагогических сотрудников 

МКУ «Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т.Ткача» 
 

N п/п Наименование должности Размер оклада (должностного 

оклада) (руб.) 

1 Педагог - психолог 12600,00 

2 Педагог - организатор 12600,00 

3 Тренер преподаватель 6330,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 к Положению об оплате труда  

работников Муниципального  

казенного учреждения  

«Спортивно-культурный комплекс  

имени В.Т.Ткача» 

 

 

 

 Должности  

работников, относимых  к основному персоналу, для расчета заработной платы и определения 

размера должностного оклада  руководителя  

МКУ «Спортивно-культурный комплекс 

имени В.Т.Ткача» 

 
 

№ п/п Наименование должности 

1 Специалист по работе с молодежью 

2 Социальный работник по работе с молодежью 

3 Художественный руководитель 

4 Специалист 

5 Программист 

6 Инструктор по физической культуре 

7 Тренер-преподаватель 

8 Педагог-организатор 

9 Педагог-психолог 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

 к Положению об оплате труда  

работников Муниципального  

казенного учреждения  

«Спортивно-культурный комплекс  

имени В.Т.Ткача» 

 

 

 

 

 

№  

п/п 

Наименование должности Размер оклада (должностного оклада) (руб.)  

1 Директор 38864,45 

 

2 Руководитель по организации работы с 

детьми и молодежью 

31188,17 

3 Руководитель по организации и 

проведению мероприятий 

физкультурной  и спортивной работы 

31188,17 

4 Главный бухгалтер 28069,37 

   

» 

 

 


